
103 Synnedrup 

Synnedrup er klassificeret som en liilelandsby med en befolkningstal på 

kun godt lo mennelæer i 1974. Landsbyen ligger på en skråning som er høj mod 

nordvest, mod Norsminde Fjord. De fire gårde som udgør landsbyen ligger alle 

koncentreret på én række langs sydsiden af Synnedrupvej(foto 1). 

Landsbyen er udpræget landbrugsorienteret med sin fire gårde. Af lands- 

byens 17 bygninger er fire bygget i ældre histæicisme stil, mens fire hører 

til funktionalismen. Tre bygninger tilhører traditionalisme tid og har fulåt 

synligt bindingsværk. 

Synnedrupvej er meget lidt trafikeret og grenet(Heden) og slynget. 

Omkring gårdene findes der en hel del træer, Byens branddam ligger perifert, 

hvor Heden drejer fra Synnedrupvej. Den er med sin beplantning værdifuld for 

omgivelserne fordi den markerer Synnedrupvejs slyngning mod nord, 

Peges sin sterrelse kan Synnedrup darlig betegnes som en landsby, og 

næsten alle form for udvikling må virke til ændre landsbyens karakter radikalt.





BESKRIVELSE AF LANDSBY NR 103 - SYNNEDRUP. 

Samlede morfologi. 

Synnedrup ligger på en skråning som er høj mod nordvest og lav mod sydøst, 

mod Norsminde Fjord. De fire gårde som udgør landsbyen ligger alle koncen- 

treret på én række langs sydsiden af Synnedrupvej. 

ee me me mn En 

Synnedrupvej er meget lidt trafikeret og grenet (Heden) og slynget. Be- 

legningen er asfalt, mens sidevejen Heden er en sandvej. Fortove findes 

ikke. 

Skellinier. 

Synnedrup er sådan en lille koncentreret enhed, at der næppe kan være 

tale om "skellinier". Trælinierne, levende hegne, hækkene og jorddigerne 

træder da heller ikke særligt frem. 

Åbne områder. 

Der kan ikke afgrænses nogen åbne områder. Omkring gårdene findes der en 

hel del treer men nord for vejen er der helt bart. Beplantningens helheds- 

vurdering må derfor lyde "ikke særligt fremtrædende". 

Byens branddam ligger perifert (11,1), hvor Heden drejer fra Synnedrupvej. 

Den er med sin beplantning værdifuld for omgivelserne. fordi den markerer 

Synnedrupvejens slyngning m@ nord. 

‘Synnedrup er udpreget landbrugsorienteret, idet der ikke findes andre 

bygninger end fire i fuld drift værende gårde. 

Fra landsbyen ser man mod sydøst og øst ud til Norsminde Fjord,mens udsigten, 

iøvrigt er præget af landbrugsjord.





Synnedrup består af 4 enheder fordelt på 17 bygninger. Landsbyens komplekser består 

af 4 gårde. Landsbyens funktion bedømt efter de enkelte bygninger må betegnes som 

100,0% gård-orienteret. Landsbyens bygninger fordeler sig på følgende stilperioder: 

4 (36,4%) pa stilperiode 3, 4 (36,4%) på stilperiode 5, 2 (18,2%) på stilperiode 1, 

1 (9,1%) på stilperiode 2, medens hhv. 18,2% og 9,1% kan henføres til stilperioder- 

ne 1 og 2. Disse 3 bygninger har fuldt synligt bindingsværk. Landsbyens indre di£f- 

ferentiering m.h.t. til bygningsfunktion må betegnes som ensartet, m.h.t. stilperi- 

ode som blandet. 3 bygninger med 20 eller flere bygningsværdipoints.




